MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL

POLICIA NACIONAL

DIRECCION DE BIENESTAR SOCIAL

CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS

Bogota D.C., 21 de julio de 2023

Hora de inicio: 14:00 horas | Hora de finalizacién: 14:30 horas
Lugar: Oficina de Contratos

ACTA Q00061 AREAD GRUCO -2.25.

QUE TRATA SOBRE EVALUACION FINAL JURIDICA, TECNICA Y AMBIENTAL DEL
PROCESO DE MWINIMA CUANTIA PN CESAP MIC 098 2023, CUYO OBJETO ES EL
SUMINISTRO DE PRODUCTOS DESECHABLES PARA EL CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y
PATRULLEROS POLICIA NACIONAL.

ORDEN DEL DiA

Verificacién de asisten'tes
| ectura del acta anterior N/A

Verificacién de los compromisos N/A

Temas a tratar ‘
Consideracion del comité evaluador

S

DESARROLLO
1. Verificacion de asistentes del comité evaluador.

v QOPS. John Fernando Calderdén— Evaluador Juridico
v OPS. Nery Jauregui Villamizar — Evaluador Técnico
v QPS. José Fernando Garcia — Evaluador Ambiental

2. Lectura del acta anterior N/A
3 . Verificacion de los compromisos N/A

4 Temas a tratar

En Bogota D.C. siendo las 14.00 horas del dia 21 de julio de 2023, se reunieron en la oficina del Grupo
Contratos del Centro Social de Agentes y Patrulieros Palicia Nacional, los integrantes del Comité juridico,
técnico y gestién ambiental del proceso de Minima Cuantia PN CESAP MIC 098 2023, cuyo objeto es el
SUMINISTRO DE PRODUCTOS DESECHABLES PARA EL CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y
PATRULLEROS POLICIA NACIONAL, con el fin de consclidar el resultado de las evaluaciones dentro del
proceso de contratacion, ash: \

Segun el Acta No. 003006 del 18 de julio de 2023, en |a que se presentaren los resultados de la verificacion
preliminar de los requisnos Juridicos, Econémicos — Financieros y Técnicos (SG-SST, Ambientales) de las
ofertas presentadas por los proponentes UNION TEMPORAL CLEANSERS 2022 NIT: 901.633.115-3y D
MARCAS Y EMPAQUES S.A.S. NIT. 900.105.931-9 en el presente proceso, alcanzande los siguientes
resultados: ‘

VERIFICAGION PRELIMINAR

1 i UT CLEANSERS . CUMPLE NO CUMPLE |

| CUMPLE |

NO CUMPLE |




ACTA 00%06-\' - AREAD GRUCO ~ 2.25, QUE TRATA SOBRE EVALUACION FINAL JURIDICA, TECNICA
Y AMBIENTAL DEL PROCESO DE MiNIMA CUANTIA PN CESAP MIC 098 2023, CUYO OBJETO ES EL SUMINISTRO DE
PRODUCTOS DESECHABLES PARA EL CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROQS POLICIA NACIONAL

2 | DMARCASY

EMPAQUES SAs | CUMPLE

CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE

Posteriormente, se procedié a correr traslado del informe de verificacion y evaluacién de la oferta hasta el
dia 21 de julio de 2023 del proponente UNIGN TEMPORAL CLEANSERS 2022 NIT: 901.633.115-3, quien
allego los documentos previamente solicitados por el comité evaluador designade con el fin de subsanar
los requisitos.

Conforme con lo anterior, se remiten los documentos al Comite Evaluador (JLjrl'dico, Técnico y Gestion
Ambiental) del proceso PN CESAP MIC 098 2023, quienes informan los siguientes resultados, asf:

VERIFICACION JURIDICA

Mediante comunicacion oficial No. GS-2023-023369 ADMON SOPOR— 29.25 el sefior OPS JOHN
FERNANDO CALDERON, remite la evaluacién juridica de los documentos subsanados por el oferente
UNION TEMPORAL CLEANSERS 2022 con NIT: 901.633.115-3, correspondiente al proceso de Minima
Cuantia PN CESAP MIC 098 2023.

A continuacion, se presenta el informe de verificacion jurfdica documental de la propuesta de subsanacion
recibidas en desarrollo del PROCESO DE MINIMA CUANTIA PN CESAP MIC 098-2023, cuyo objeto es
“SUMINISTRO DE PRODUCTOS DESECHABLES PARA EL CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y
PATRULLEROS POLICIA NACIONAL?”, se presenta el informe de la evaluacin juridica de subsanacion a
la oferta presentada por el oferente, asi:

|. PROPUESTAS RECIBIDAS:

Llegada la fecha y hora prevista para el cierre del proceso de seleccion, se verifica la recepcion de las
siguientes propuestas de subsanacién:

UNION  TEMPORAL | WEILER  CARVAJAL
CLEANSERS 2022 NIT: 901.633.115-3 ALZATE GC: 88.206.986

Il. VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES JURIDICOS DE LAS PROPUESTAS:

De conformidad con |o estabiecido en las condiciones de participacidn para presentar oferta al proceso de
Minima Cuantia, se realiza la verificacién final de los requisitos habilitantes juridicos de subsanacion, asf:

A. UNION TEMPORAL CLEANSERS 2022

E LA OFERTA firmada por el
Representante Legal de la sociedad propenente, Consorcio o Unién
Termnporal, o por la persona natural o propietario del establecimiento de
comercio segln al casc. Asi mismo, de conformidad con el articulo 20 X

1 de la Ley 842 de 2003, la carta de presentacion de la propuesta, asi Fl 57
como todos los formatos y anexos que se diligencien debera(n) ser
abonado(s) y avalado{s) ademaés por un profesionai en las disciplinas
referidas, de lo contrario la oferta serd rechazada. La presente carta se
diligenciara conforma al modelo contenido en el formulario N° 1.
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X
FI 10-F1 25
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL carpeta fisica
EXPEDIDO POR LA CAMARA DE COMERCIO Fl 5-7 folio -
virtual -
subsanacion

CERTIFICACION DE APORTES A LA SEGURIDAD SOCIAL
INTEGRAL, suscrito por el Revisor Fiscal y/o Representante Legal, por
un lapso no inferior a seis (6) meses anteriores a la fecha de cierre del X
3 proceso. En el caso de ser suscrito por el revisor fiscal, se deberd anexar | FI 10 folio virtual
fotocopia de la tarjeta profesional y el certificado de antecedentes subsanacién
profesionales vigente. En &l evento en que se trate de una sociedad que
no tenga mas de seis (§) meses de constituida, debera acreditar los |
pagos a partir de |a fecha de su constitucidn.
REGISTRO UNICO TRIBUTARIO ~ RUT E| Oferente nacional indicara
 su identificacién tributaria e informacion sobre el régimen de impuestos
al que pertenece, para lo cual aportara con la Oferta copia del Reagistro —
Unico Tributario RUT, las personas juridicas y/o naturales integrantes de
un Consorcio o Unién Temporal o Promesa de Sociedad Futura X 3
acraditaran individualmente éste requisito, cuando intervengan como | Fi 19-23 folio virtual
responsables del impuesto sobre las ventas, por realizar directamente la subsanacion F
prestacidn de servicios gravados con dicho impuesto. ‘
VERIFICACION DE LOS ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS —
EXPEDIDO POR LA PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION :
PERSONA JURIDICA Y REPRESENTANTE LEGAL. Esta certificacién X
podra ser apostada por el proponente o en su defecto Centro Social de Fl 55-58
Agentes y Patrulleros Policia Nacicnal consultard el certificado de
antecedentes disciplinarios de !a Procuraduria General de la Nacién.
VERIFICAGION DEL BOLETIN DE RESPONSABLES FISCALES DE LA
CONTRALORIA GENERAL DE LA REPUBLICA PERSONA JURIDICA
Y REPRESENTANTE LEGAL. Esta certificacion podrd ser aportada por X
el proponente o en su defecte Centro Social de Agentes y Patrulleros de FI160-63 - -
la Policia Nacional consultaré el Boletin de responsables Fiscales de la
Contraloria General de la Repuablica.
VERIFICACION DE LOS ANTECEDENTES JUDICIALES PERSONA
JURIDICA Y REPRESENTANTE LEGAL. Esta certificacion podra ser X
7 aportada por el proponente o en su defecto Centro Social de Agentes y Fl 65-66
Patrulleros de ia Policia Nacional consultard el cerificade de o
antecedentes judiciales. =
CERTIFICADQ Y/O PAZ Y SALVO EN EL REGISTRO NACIONAL DE
MEDIDAS CORRECTIVAS— RNMC. En cumplimiento del articulo 183 de
la Ley 1801 de 2016, se adjuntara a la propuesta, ia del proponente como
persona natural o representante legal de la persona juridica, para
8 verificacién de multas pendientes, con morosidad superior a los seis (6)
meses. Sin embargo, y a efectos de la suscripcién del contrato, el
proponente adjudicatario (persona natural o representante legal, segun
sea el caso) debera estar al dia en el pago de las multas sefialadas en
la citada Ley y en los términos dispuestos en esta. ‘
CARTA DE AUTORIZACIGN PARA NOTIFICACION ELECTRONICA X
SUSCRITA POR QFERENTE. Fl 86
COMPROMISC ANTICORRUPCION: El Oferente debera proceder al | - X
diligenciamiento.del Formularic y entregarlo con ia oferta. Fl 76-77
ACUERDO DE CONFIDENCIALIDAD: Los Proponentes deben suscribir X —
" el compramiso contenido en el FORMULARIO N* 9 ACUERDO DE £l 73.74 : -
CONFIDENCIALIDAD y debera ser entregado junto con Ia oferta. -
CERTIFICACION BANCARIA: E| oferente deberd anexar copia u original
de la certificacién bancaria de cuenta de ahorros o corriente, la cual debe
estar registrada a nombre de la persena jurfdical natural proponente, con
facha de expedicién no mayor a sesenta (60) dias. En el evento de ser
un consercio o una unién temporal se certificara un ndmero de cuenta X
bancaria de uno de los consorciados o miembros de la unién temporal. Fi79
En caso de gue el consorcio o unién temperal sea adjudicatario de la
contratacién, procedesa a abrir una dnica cuenta a nombre del consorcio
o de la unién femporal y preseniara ia certificacién de la misma como
requisito previo a la suscripeion del contrato.

X
Fl 68-69

10

12
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FOTOCOPIA DE LA CEDULA DE CIUDADANIA DEL
REPRESENTANTE LEGAL PCR AMBAS CARAS, LEGIBLE,

Esta copia tiene como fin verificar los datos del representante legal que
13 aparecen en el certificado de existencia y representacion legal de
cémara de comercio y para efectos de informagién en la efaboracion dei
contrato una vez se haya adjudicado el presente proceso de cantratacion
ylo comunicacién de aceptacion de la oferta.

Fl82

* Informacion tomada de la propuesta que consta en archivo digital

Il CONCLUSION:

No. | PROPONENTE CUMPLE - NO | OBSERVACIONES
' CUMPLE ‘

1 UNION ERER El proponente NO cumple con fa totalidad de los
TEMPORAL requisitos juridicos habilitantes. Teniendo en
CLEANSERS cuenta que hay inconsistencias en el documento
2022 de constitucidén de la union temporal tiene fecha
de constitucién del 5 de septiembre de 2022, pero
como referencia para el PROCESQ DE MINIMA
CUANTIA PN CESAP MIC - 098 — 2023 cuyo
objetc es “SUMINISTRO DE PRODUCTOS
DESECHABLES PARA EL CENTRO SOCIAL
DE AGENTES Y PATRULLEROS POLICIA
NACIONAL “. Asilas cosas, es imposible realizar
la creacién de una unidn temporal previniendo un
proceso contractual con nimero de proceso y
fecha 2023.

ASUNTO CONSTITUCIGN DE UNHIR TEMPORAL
Bogoti D.C.. sepewina 05 do 2022

Senores

et Sovial da Aparien y Patiisos Poticls Nuconsd
Diaganai 44 5 85 B 30

Sogets DC.

REF: Participatién en el proceso de mingna azniz PR CESAF MIC 088 2023 "SUMINISTHO DE
FROBUCTOS DESECHABLES PARA EL ENTRO SOGIAL DE AGENTES ¥ FATRULLEROS
POLICIA NACIONAL *

VERIFICACION TECNICA

Mediante comunicacion oficial No. GS-2023-023373 ADMON-SOPOR- 29.25 la sefiora OPS NERY
JAUREGUI VILLAMIZAR, remite la evaluacién tecnica de los documentos subsanados por el oferente
UNION TEMPORAL CLEANSERS 2022 con NIT: 801.633.115-3, correspondiente al proceso de Minima
Cuantia PN CESAP MIC 098 2023, asi;

%

LE L R

DOCUMENTOS CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Diligenciamiento ANEXO No. 2 ESPECIFICACIONES
TECNICAS Cumple Cumple
Certificacién de la experiencia Cumple Cumnple
Certificacién de comercializador o distribuidor de los
productos ofertados, suscrita por el representante Cumple ' Cumple
legal : ‘
Certificacion de capacidad de suministro, suscrita por  Cumple Cumple
el representante legal
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ACTA me

~ AREAD GRUCQ ~ 2.25, QUE TRATA SOBRE EVALUACION FINAL JURIDICA, TECNICA
¥ AMBIENTAL DEL PROCESO DE MINIMA CUANTIA PN CESAP MIC 098 2023, CUVQ OBJETO ES EL SUMINISTRO DE

PRODUGTOS BESECHABLES PARA EL CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS POLICIA NACIONAL

Certificaciéon de compromiso con el proceso Cumple ' cumole
contractual, suscrita por el representante legal ple P
Certificacion de cambios de productos, suscrita por el

representante legal Cumple Cumple
Ceriificacion de calidad de los productos, suscrita por

el representante legal Cumple Cumple
Certificacién de capacidad operativa y de respuesta,

suscrita por el representante legal Cumple Cumple
Certificacion de inclusion ftems nuevos, suscrita por el

representante legal Cumple Cumple
Certificacién de instalaciones higiénicamente

adecuadas y aptas para el aimacenamientc de los Cumple Cumple
productos, suscrita por el representante legal

Cerificacién de vehicuio de transporte para entregas,

suscrita por el representante legal Cumple Cumple
Certificacion de embalaje de los productos, suscrita

por el representante legal Cumple Cumple
Fichas técnicas de los productos Cumple Cumple
Certificacion de manejo de alimentos, suscrita por el

representante legal Cumple Cumple
Diligenciamiento ANEXQ No. 4 OBLIGACIONES Cumple cumple
GENERALES P P

CONCLUSION:

PROCESO DE SELECCION MINIMA CUANTIA PN CESAP MIC 098 2023

D'MARCAS Y EMPAQUES SAS

CUMPLE . .

UNION TEMPORAL CLEANSERS 2023

CUMPLE

VERIFICACION GESTION AMBIENTAL

-
Mediante comunicacion oficial No. GS8-2023-023331 ADMON-SOPOR- 29.25 el sefior OPS, JOSE
FERNANDO GARCIA FERNANDEZ' remite la evaluacién técnica (ambiental) de los documentos
subsanados por el oferente UNION TEMPORAL CLEANSERS 2022 con NIT: 901.633.115-3,
correspondiente al proceso de Minima Cuantia PN CESAP MIC 098 2023, asi:

compromiso
. firmado por el D MARCAS
El OFERENTE debera presentar representante Y
compromiso firmado por el P legal EMPAQUES
repre;en_tante legal frente al acompanado por SAS
cumplimiento de todos los el Plan de
requisitos - legales ambientaies ) Con la
1 : ‘ ; Saneamiento
vigentes concernientes con su Basico firmado propuesta
actividad -econdmica, bienes y- por &t : Co UNIGN
TEMPORAL
obiet dé’l rato - Sistema de CLEANSER
Jeto gel contrato. Gestion 2023
Ambiental o del :
SG-SST.
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El OFERENTE, debera acreditar
por escrito que se compromete a D MARCAS
adeptar  todas las medidas Y
necesarias  para  evitar  la EMPAQUES
contaminacian ambiental Oficio de SAS
durante el desarrolio de sus COmpromiso Con |
actividades dentro de cada una firmado por el on a
de las instalaciones de cada representante propuesta UNION
punto de prestacion del servicio, legal TEMPOTAL
(No dejar sustancias con CLEANSER
materiales nocivos que puedan 2023
afectar la flora, fauna, salud
humana o animal).
El OFERENTE debera presentar D MARCAS
compromiso firmado frente a la ¥
responsabilidad de  asumir Ofiicio de EMPAQUES
cualquier infraccion ambiental compromiso SAS
por ocomisidn de permisos, fitrmado por el Conla
concesiones [+ licencias propuesta UNION
ambientales que hubiese sido reprelsenltante TEMPOTAL
necesaric tramitar antes del ©ga CLEANSER
inicio de la prestacion  del 2023
senvicio.
El OFERENTE se compromete
durante la vigencia y ejecucién
del objetc del contrato, a D MARCAS
desarrollar y cumplir con las v
buenas practicas ambientales EMPAQUES
con relacién al ahorro y uso SAS
eficiente del agua y la energia,
asi como el mangjo integral de
residuos solidos (no peligrosos y Cficio de
peligrosos), establecidas por el compromiso Con la
punto de servicio, en el marco de firmado por el
fa Implementacion del Sistema representante propuesta
de Gestion Ambiental y que legal
contribuyan al cumplimiento de la UNION
politica ambiental y objetivos TEMPOTAL
ambientales institucicnales, CLEANSER
como el manejo integral de 2023
residuos que se lleguen a
generar durante ¢l desarrollc de
las actividades establecidas en el
contrato.

D MARCAS
El OFERENTE debera presentar Oficio de ¥
compromisc fimado por el compromiso EMPAQUES
representante legal garantizande firmado | Conla SAS

e pore
el cumplimiento del Decreto 1496 reprasentants propuesta UNION
de 2018, el cual refiere al Sistema leqal TEMPOTAL
Globalmente Armonizado. g CLEANSER
2023

CONCEPTO:

ol

Las empresas de razén social:

« D MARCAS Y EMPAQUES SAS Y UNION TEMPORAL CLEANSER 2022 (cumplen con la
Totalidad de las conldiciones técnicas SGA)

NOTA: las condiciones técnicas del Sistema Gestion Ambiental son requerimientos subsanables en
el respectivo tiempo que instauren el &rea de contratacion CESAP, esto basado en la Resolucién de
contratacion 01966 del 2020 DIBIE para los Centros Sociales de la Policia Nacional.
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CONSIDERACION DEL COMITE EVALUADOR

NO
CUMPLE
1 UT CLEANSERS CUMPLE CUMPLE L . CUMPLE CUMPLE
2022
2 D MARCAS Y CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
EMPAQUES SAS

5 RECOMENDACION DEL COMITE

Verificada la totalidad de los documentos aportados por las empresas UNION TEMPORAL
CLEANSERS 2022 NIT: 901.633.115-3 y D MARCAS Y EMPAQUES S.A.S8. NIT. 800.105.831-9. Cumpliendo
a cabalidad la empresa D MARCAS Y EMPAQUES S.A.S. NIT. 900.105.931-9.

De acuerdo con lo seftalado el comité evaluador en su totalidad recomienda ADJUDICAR el contrato
derivado del PROCESO DE MINIMA CUANTIA PN CESAP MIC 098 2023, CUYO OBJETO ES EL
SUMINISTRO DE PRODUCTOS DESECHABLES PARA EL CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y
PATRULLEROS POLICIA NACIONAL”, teniendo en cuenta las condiciones de participacion del proceso
de la referencia, numeral 3 PRESENTACEON DE LA OFERTA, Literal C - CRITERIOS DE ADJUDICACION
asi: “El Centro Social de Agentes y Patrulleros Policia Nacional revisara las ofertas econémicas y verificara
la propuesta de menor valor, adjudicandola siempre y cuando cumpia con fas condiciones establecidas en
la invitacion a participar en procesos de minima cuantfa. Si esta no cumple con las condiciones de la
invitacion,_se verificara el cumplimento de los requisitos de la invitacién de la oferta con ef segundo mejor
precio, y asi, sucesivamente, hasta encontrar una oferta que cumpla con los requisitos establecidos en la
Invitacién™ De acuerdo con lo anterior el presente proceso se adjudicard a la empresa D MARCAS Y
EMPAQUES S.A.S. con NIT. 900.105.931-9.

Se firma la presente acta por quienes participaron, siendo las 14:30 horas del dia vejrtiin} (21) del mes de

julio de 2023.
f!fﬁ% ﬁ
OPS% GUI VILLAMIZAR OPS. JOH F ANDO CALDERON
Evaluador Técnico cor Jurldlco

[ty Rorkel

OPS. JOSE FERNANPO GARé}IA FERNANDEZ OPS. ADRIANA PAOLA PUENTES ROJAS
Evaluador Afnbiental (SGA) ) Responsable Contratos

Elaboré: Magda Alejandra Galindo Mejla — Auxiliar Cficina de Cantratos
Revisado por: OPS Adriana Pacla Puentes Rojas — Responsable L.ontratos’,\
Fecha de elaberacion: 21/07/2023

Uhicacion: doocumentos/pracesos 2023

Diagonal 44 No 68 B — 30
Teléfono 7445124
cesap.gruco@policia.gov.co
WWW.Ce8ap.Jov.co

INFORMACION PUBLICA
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